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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,767,543 30.6 6,642,551 32.5 124,992 1.9

2 地方譲与税 197,901 0.9 210,144 1.0 △ 12,243 △ 5.8

3 利子割交付金 15,000 0.1 12,761 0.1 2,239 17.5

4 配当割交付金 36,000 0.2 25,000 0.1 11,000 44.0

5 株式等譲渡所得割交付金 36,000 0.2 20,000 0.1 16,000 80.0

6 地方消費税交付金 958,000 4.3 939,281 4.6 18,719 2.0

7 ゴルフ場利用税交付金 18,000 0.1 19,192 0.1 △ 1,192 △ 6.2

8 自動車取得税交付金 40,000 0.2 95,766 0.5 △ 55,766 △ 58.2

9 環境性能割交付金 26,000 0.1 0 0.0 26,000 皆増

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

11 地方特例交付金 134,982 0.6 55,798 0.3 79,184 141.9

12 地方交付税 3,455,000 15.6 3,403,194 16.6 51,806 1.5

13 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

14 分担金及び負担金 267,498 1.2 337,564 1.6 △ 70,066 △ 20.8

15 使用料及び手数料 415,191 1.9 377,224 1.8 37,967 10.1

16 国庫支出金 3,653,177 16.5 3,252,915 15.9 400,262 12.3

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

17 県支出金 2,154,419 9.8 1,631,376 8.0 523,043 32.1

18 財産収入 26,834 0.1 25,999 0.1 835 3.2

19 寄附金 200,804 0.9 100,804 0.5 100,000 99.2

20 繰入金 933,230 4.2 880,695 4.3 52,535 6.0

21 繰越金 1 0.0 200,000 1.0 △ 199,999 △ 100.0

22 諸収入 200,759 0.9 202,065 1.0 △ 1,306 △ 0.6

23 市債 2,530,661 11.5 2,011,671 9.8 518,990 25.8

　　　　　歳　入　合　計 22,087,000 100.0 20,464,000 100.0 1,623,000 7.9

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 219,212 1.0 222,517 1.1 △ 3,305 △ 1.5

2 総務費 2,305,925 10.5 2,088,470 10.2 217,455 10.4

3 民生費 8,509,558 38.5 8,053,073 39.4 456,485 5.7

4 衛生費 1,902,138 8.6 1,953,688 9.5 △ 51,550 △ 2.6

5 労働費 1,806 0.0 2,136 0.0 △ 330 △ 15.4

6 農林水産業費 623,156 2.8 502,252 2.5 120,904 24.1

7 商工費 135,158 0.6 127,159 0.6 7,999 6.3

8 土木費 3,288,457 14.9 2,241,889 11.0 1,046,568 46.7

9 消防費 581,739 2.6 575,751 2.8 5,988 1.0

10 教育費 2,636,644 12.0 2,868,447 14.0 △ 231,803 △ 8.1

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 1,862,207 8.4 1,807,618 8.8 54,589 3.0

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 22,087,000 100.0 20,464,000 100.0 1,623,000 7.9

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，７６７，５４３ ６，６４２，５５１ １２４，９９２ ３０．６

 2 地方譲与税 １９７，９０１ ２１０，１４４ △１２，２４３ ０．９

 3 利子割交付金 １５，０００ １２，７６１ ２，２３９ ０．１

 4 配当割交付金 ３６，０００ ２５，０００ １１，０００ ０．２

 5 株式等譲渡所得割交付金 ３６，０００ ２０，０００ １６，０００ ０．２

 6 地方消費税交付金 ９５８，０００ ９３９，２８１ １８，７１９ ４．３

 7 ゴルフ場利用税交付金 １８，０００ １９，１９２ △１，１９２ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ４０，０００ ９５，７６６ △５５，７６６ ０．２

 9 環境性能割交付金 ２６，０００ ０ ２６，０００ ０．１

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

11 地方特例交付金 １３４，９８２ ５５，７９８ ７９，１８４ ０．６

12 地方交付税 ３，４５５，０００ ３，４０３，１９４ ５１，８０６ １５．６

13 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

14 分担金及び負担金 ２６７，４９８ ３３７，５６４ △７０，０６６ １．２

15 使用料及び手数料 ４１５，１９１ ３７７，２２４ ３７，９６７ １．９

16 国庫支出金 ３，６５３，１７７ ３，２５２，９１５ ４００，２６２ １６．５

17 県支出金 ２，１５４，４１９ １，６３１，３７６ ５２３，０４３ ９．８

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較
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款

18 財産収入 ２６，８３４ ２５，９９９ ８３５ ０．１

19 寄附金 ２００，８０４ １００，８０４ １００，０００ ０．９

20 繰入金 ９３３，２３０ ８８０，６９５ ５２，５３５ ４．２

21 繰越金 １ ２００，０００ △１９９，９９９ ０．０

22 諸収入 ２００，７５９ ２０２，０６５ △１，３０６ ０．９

23 市債 ２，５３０，６６１ ２，０１１，６７１ ５１８，９９０ １１．５

２２，０８７，０００ ２０，４６４，０００ １，６２３，０００ １００．０

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比

歳 入 合 計



（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 219,212 222,517 △3,305 0 0 0 219,212 1.0

 2 総務費 2,305,925 2,088,470 217,455 166,094 28,800 395,827 1,715,204 10.5

 3 民生費 8,509,558 8,053,073 456,485 4,257,993 114,400 312,397 3,824,768 38.5

 4 衛生費 1,902,138 1,953,688 △51,550 9,113 29,100 320,412 1,543,513 8.6

 5 労働費 1,806 2,136 △330 1,472 0 0 334 0.0

 6 農林水産業費 623,156 502,252 120,904 384,566 48,400 10,793 179,397 2.8

 7 商工費 135,158 127,159 7,999 1,212 0 4,500 129,446 0.6

 8 土木費 3,288,457 2,241,889 1,046,568 832,034 1,106,800 179,913 1,169,710 14.9

 9 消防費 581,739 575,751 5,988 0 13,500 9,078 559,161 2.6

10 教育費 2,636,644 2,868,447 △231,803 154,454 565,600 108,714 1,807,876 12.0

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 1,862,207 1,807,618 54,589 0 0 46,495 1,815,712 8.4

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

22,087,000 20,464,000 1,623,000 5,807,596 1,906,800 1,388,129 12,984,475 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳
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